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23 kwietnia 2026

Posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i
Współpracy z Zagranicą

Pod przewodnictwem radnego Marcina Piętaka obradowała Komisja Strategii
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego. W posiedzeniu wzięli udział wicemarszałkowie Grzegorz Socha i
Marek Bogusławski oraz członek Zarządu Województwa Andrzej Pruś.

Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie określenia wysokości opłat lotniskowych
na lotnisku EPKA w Masłowie k/Kielc. Są one pobierane za korzystanie z obiektów,
związanych ze startem, lądowaniem oraz postojem statków powietrznych. Wprowadzenie
opłat lotniskowych na lotnisku w Masłowie jest działaniem mającym na celu zapewnienie
stabilnego źródła finansowania bieżącej działalności oraz utrzymania niezbędnego
standardu infrastruktury lotniczej. W związku ze wzrostem wydatków eksploatacyjnych oraz
potrzebą zapewnienia środków na modernizację, zasadne jest wprowadzenie odpłatności za
korzystanie z infrastruktury.
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Podczas posiedzenia zaopiniowano projekt uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy
województwa świętokrzyskiego.

Komisja wyraziła opinię dotyczącą uchwały w sprawie przejęcia przez Województwo
Świętokrzyskie prowadzenia zadania publicznego Powiatu Kieleckiego, polegającego na
zarządzaniu drogą powiatową Nr 1430T – dł. 1,096 km w zakresie zimowego utrzymania
drogi powiatowej na lata 2026-2028. Samorząd Województwa Świętokrzyskiego, mając na
uwadze zapewnienie ciągłości zimowego utrzymania wspomnianej drogi powiatowej na
odcinku stanowiącym dojazd do Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Czerwonej
Górze, zamierza zawrzeć stosowne porozumienie z Powiatem Kieleckim, które szczegółowo
obejmie zakres wykonywanych usług, rozszerzony zakres ubezpieczenia OC, gwarantujący
ochronę zarówno Województwu jak i Powiatowi Kieleckiemu w okresie obowiązywania
Porozumienia. Dodatkowo określi koszty, jakie Powiat będzie ponosił na rzecz Województwa
za wykonywane usługi utrzymaniowe.

Radni zajęli się również projektem uchwały w sprawie powierzenia Gminie Strawczyn
prowadzenia zadania publicznego, polegającego na zarządzaniu odcinkiem drogi
wojewódzkiej nr 786 w związku z budową ciągu pieszo-rowerowego zlokalizowanego w
południowej części Gminy Strawczyn w kierunku miasta Piekoszów od km 104+290 do km
104+640 (strona prawa) oraz od km 105+100 do km 105+537 (strona lewa za ekranami).
Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 786 należy do zadań samorządu
województwa. Gmina Strawczyn zamierza realizować kompleksowe przedsięwzięcie
polegające na budowie ciągu pieszo-rowerowego, zlokalizowanego w południowej części
Gminy Strawczyn, zadeklarowała się do pokrycia kosztów realizacji inwestycji w całości ze
środków własnych, w tym również kosztów związanych z wykupem gruntów niezbędnych
pod budowę przedmiotowego ciągu pieszo-rowerowego.

Podczas posiedzenia Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii
drogi wojewódzkiej przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 42 od km 259+200
wraz z łącznikiem (od km lokalnego 0+000 do 0+245 – granica utrzymania) do km 262+255
(łącznie 3,3 km) oraz projekt uchwały w sprawie pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej
przejętego odcinka starodroża drogi krajowej Nr 74 oraz Nr 9 o dł. 4,715 km oraz odcinka
drogi wojewódzkiej Nr 757 od km 0+000 do km 1+912 o dł. 1,912 km wraz z odcinkiem od
km 2+135 do km 2+388 długości 0,253 km.

Radni wysłuchali sprawozdania z wykonania planu finansowego Wojewódzkiego Ośrodka
Ruchu Drogowego w Kielcach za 2025 rok. Przyjęli również informację na temat realizacji
programu regionalnego “Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 za rok
2025”.
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